

Закрытое акционерное  
общество «Доброном»

ПРИКАЗ

31.07.2023 № 1141/2-ОД

г. Минск

Об утверждении Прейскуранта цен

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 августа 2023г. прейскурант цен на рекламные услуги, оказываемые ЗАО «Доброном» (прейскурант прилагается).
2. Прейскурант цен на рекламные услуги, оказываемые ЗАО «Доброном», разместить на сайте <https://dobronom.by>.
3. Возможность и условия предоставления ЗАО «Доброном» иных рекламных услуг определяются по соглашению сторон между ЗАО «Доброном» и заказчиком.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя генерального директора по маркетингу Ульянова А.А.

Генеральный директор

О.Д. Белинский

С приказом ознакомлен:

  
\_\_\_\_\_ А.А. Ульянов



Прейскурант цен на рекламные услуги,  
оказываемые ЗАО «Доброном»

| 1. Размещение рекламного материала внутри торгового объекта на/в: | Единица измерения               | Стоимость услуги в месяц без НДС, руб. | Сумма НДС, руб. | Стоимость услуги в месяц с НДС, руб. |
|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------------|-----------------|--------------------------------------|
| Антикражные ворота торгового объекта                              | 1 шт/мес                        | 1500,00                                | 300,00          | 1800                                 |
| Разделитель покупок                                               | 1 шт/мес                        | 41,67                                  | 8,33            | 50,00                                |
| Камеры хранения торгового объекта                                 | 1 шт/мес                        | 833,33                                 | 166,67          | 1 000,00                             |
| Лайтбокс (внутри торгового объекта)                               | 1 шт/мес                        | 1250,00                                | 250,00          | 1500,00                              |
| Покупательская корзина (вкладыш)                                  | 1 шт/мес                        | 4,17                                   | 0,83            | 5,00                                 |
| Покупательская тележка (вкладыш)                                  | 1 шт/мес                        | 5,83                                   | 1,17            | 7,00                                 |
| Монетница (вкладыш)                                               | 1 шт/мес                        | 25,00                                  | 5,00            | 30,00                                |
| Дополнительный чек                                                | 1000 шт                         | 16,66                                  | 3,34            | 20                                   |
| Воблер                                                            | 1 шт/мес                        | 8,33                                   | 1,67            | 10,00                                |
| Шелфтокер                                                         | 1 шт/мес                        | 16,67                                  | 3,33            | 20                                   |
| Стоппер                                                           | 1 шт/мес                        | 12,50                                  | 2,50            | 15                                   |
| Надценник                                                         | 1 шт/мес                        | 10                                     | 2               | 12                                   |
| Торец стеллажа (брендиование)                                     | 1 шт/мес                        | 125                                    | 25              | 150,00                               |
| Клик-система (внутри объекта): А4, А2                             | 1 шт/мес                        | 41,67                                  | 8,33            | 50,00                                |
| Подвесная навигация, флаг (до 1200*1200)                          | 1 шт/мес                        | 41,67                                  | 8,33            | 50,00                                |
| Ролл-ап (внутри объекта)                                          | 1 шт/мес                        | 208,33                                 | 41,67           | 250,00                               |
| Транспортная лента кассового узла (брендиование)                  | 1 шт/мес                        | 83,33                                  | 16,67           | 100,00                               |
| Флаер (А5, А4)                                                    | 1 шт/мес                        | 0,42                                   | 0,08            | 0,50                                 |
| Акционная листовка: Модуль А5                                     | 1 публикация/1 акционный период | 5833,33                                | 1166,67         | 7000,00                              |
| Акционная листовка: Модуль А4                                     | 1 публикация/1 акционный период | 10000,00                               | 2000,00         | 12000,00                             |
| Напольная реклама, наклейка (до 1 кв.м)                           | 1 шт/мес                        | 166,67                                 | 33,33           | 200,00                               |
| Покупательский пакет, большой (размещение 1 сторона)              | 1 шт                            | 0,15                                   | 0,03            | 0,18                                 |
| Покупательский пакет, маленький (размещение 1 сторона)            | 1 шт                            | 0,10                                   | 0,02            | 0,12                                 |
| Аудио трансляция                                                  | 1 сек/1 ТО                      | 0,09                                   | 0,02            | 0,11                                 |
| Промо акция, промо стойка, семплинг, дегустация (food)            | 1 ТО/1 день                     | 1 666,67                               | 333,33          | 2 000,00                             |
| Промо акция, промо стойка, дегустация (алкоголь)                  | 1                               | 2916,67                                | 583,33          | 3500                                 |
| Дизайнерские услуги (айдентика, нейминг, копирайтинг)             | 1 норма час                     | 166,67                                 | 33,33           | 200,00                               |
| Обмотка/Брендиование ДМП, стойка                                  | 1 шт/мес                        | 416,67                                 | 83,33           | 500,00                               |
| Дополнительное место продаж, стойка*                              | 1                               | -                                      | -               | -                                    |
| Экран кассы самообслуживания                                      | 1 ТО/1 месяц                    | 166,67                                 | 33,33           | 200,00                               |

|                                                                       |               |         |        |         |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------|---------|--------|---------|
| Кассовая зона (Брендрование)                                          | 1 шт/1 мес    | 83,33   | 16,67  | 100     |
| <b>2. Размещение рекламного материала вне торгового объекта на/в:</b> |               |         |        |         |
| Instagram Stories                                                     | 1 шт/24 часа  | 916,67  | 183,33 | 1100,00 |
| Instagram Post                                                        | 1 шт          | 1833,33 | 366,67 | 2200,00 |
| Сайт (баннер статический)                                             | 1 шт/1 неделя | 708,33  | 141,67 | 850,00  |
| Клик-система (фасад магазина)<br>A1/A0/A2/A3                          | 1 шт/мес      | 58,33   | 11,67  | 70,00   |
| Баннерная конструкция на фасаде                                       | 1 шт/мес      | 475,00  | 95,00  | 570,00  |

\* Дополнительное место продаж (стойка)- стоимость определяется путем проведения аукциона.

\*\* Изготовление и монтаж рекламных материалов за счет заказчика.

